ПРОЕКТ ДОГОВОРА №___________
на оказание услуг по мойке автотранспортных средств

п. Ванино	                         			                                  «____» ___________ 2017 года

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»  (сокращенное наименование – ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Дельфин» (сокращенное наименование – ООО «Дельфин»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ООО «Дельфин» Вершаль Игоря Михайловича, действующего на Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по бесконтактной мойке кузова автотранспортных средств Заказчика (далее – услуга, мойка) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять результаты оказанных услуг и оплатить их на условиях настоящего договора.
1.2. Количество моек устанавливается в соответствии с графиком мойки автотранспортных средств Заказчика согласно Приложению № 2 к настоящему договору.
1.3. Срок оказания услуг с 01.01.2018 по 31.12.2018.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость 1 (одной) мойки автотранспортного средства составляет 440 (Четыреста сорок) рублей 00 копеек. НДС не установлен.
2.2. Общая цена договора с учетом количества моек согласно Приложению № 2 составляет 274560 (Двести семьдесят четыре тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, НДС не установлен.
2.3. Цена договора включает стоимость услуг, уплату налогов, а также иные обязательные платежи.
2.4. Оплата услуг по договору производится Заказчиком ежемесячно на основании счета за фактически оказанные Исполнителем услуги в течение календарного месяца. Исполнитель выставляет счет на оплату на основании подписанных Сторонами актов сдачи-приемки оказанных услуг.
2.5. Расчеты между Сторонами по настоящему договору производятся в безналичной форме платежными поручениями. Заказчик производит оплату по счету в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его получения от Исполнителя по платежным реквизитам, указанным в счете. Исполнитель передает Заказчику в 5-тидневный срок со дня подписания Сторонами актов сдачи-приемки оказанных услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказывать услуги своими силами и средствами в автомоечном комплексе Исполнителя, расположенном по адресу: Хабаровский край, п. Ванино, ул. Железнодорожная, 8.
3.1.2. Оказывать услуги качественно, в соответствии с государственными стандартами и техническими условиями, с соблюдением действующих у Исполнителя правил оказания услуг.
3.1.3. Оказывать услуги в сроки согласно Приложению № 2 к настоящему договору.
3.1.4. Обеспечить сохранность автотранспортного средства Заказчика, предоставленного на период оказания услуг в соответствии с пп.1.1. настоящего договора.
3.1.5.   По окончании оказания услуг передать Заказчику автотранспортное средство в целости и сохранности.
3.1.6. Взаимодействовать с ответственным за исполнение настоящего договора лицом со стороны Заказчика. Ответственным лицом со стороны Заказчика назначен заместитель начальника АХО Виктор Геннадьевич Кищенко, тел. 8(42137) 7-04-89, 914-187-62-67.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Самостоятельно, если иное не указано в Приложении № 1, определять способы оказания услуг по договору.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Предоставить Исполнителю автотранспортное средство в сроки, определенные Приложением № 2 к настоящему договору.
3.3.2.  Принять услуги в течение 2-х (двух) рабочих дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.3.3.  При отсутствии замечаний подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг и один экземпляр акта передать Исполнителю.
3.3.4. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 2 настоящего договора.
3.3.5.  В случае, если услуги по бесконтактной мойке автотранспортных средств оказаны   Исполнителем с недостатками, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в срок, определенный Заказчиком.
3.3.6. Взаимодействовать с ответственным за исполнение настоящего договора лицом со стороны Исполнителя. Ответственным лицом со стороны Исполнителя назначен директор ООО «Дельфин» Вершаль Игоря Михайловича, тел. _________________.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать качественного и своевременного оказания Исполнителем услуг по договору.
3.4.2. Запрашивать информацию, касающуюся оказываемых Исполнителем услуг по договору.

4. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА УСЛУГ
4.1. На оказываемые услуги Исполнитель дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид услуг в течение срока действия настоящего договора.
4.2. Исполнитель гарантирует оказание услуг в полном объеме и с надлежащим качеством, определяемыми настоящим договором.
4.3. Все недостатки по качеству оказанных услуг, возникшие по вине Исполнителя, должны устраняться Исполнителем без дополнительных расходов со стороны Заказчика.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
5.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия с приложением подтверждающих документов компетентных органов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим договором, Заказчиком вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.4. При наступлении обстоятельств, определенных п. 6.2, Заказчик направляет в адрес Исполнителя письменное требование о добровольной уплате неустойки.
6.5. Исполнитель обязуется уплатить неустойку, предусмотренную п. 6.3 настоящего договора, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления Заказчиком соответствующего требования, оформленного в письменном виде. В случае отказа Исполнителя от добровольной уплаты неустойки Заказчик производит оплату за вычетом рассчитанной суммы неустойки.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут
-  досрочно по письменному соглашению Сторон;
- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях нарушения существенных условий договора другой Стороной с предварительным уведомлением контрагента по договору;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.3. В случае принятия Заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения договора, направляет уведомление Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в договоре, либо телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю.
7.4. Любые изменения и дополнения имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.5. В случае наличия споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон договора своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. Заказчик направляет претензию Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в договоре, либо телеграммой, посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю. Сторона, которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения.
7.6. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
7.7. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.
7.8. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, один экземпляр для Заказчика, один для Исполнителя. Оба договора имеют одинаковую юридическую силу.
7.9. К договору прилагаются:
Приложение №1 – Техническое задание;
Приложение №2 – График мойки автотранспортных средств ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива».

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
8.1. Заказчик	                  8.2. Исполнитель
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»
Место нахождения/почтовый адрес:
682860, Хабаровский край, п. Ванино,
ул. Железнодорожная, д. 2
Телефон/факс: (42137) 7-67-79/7-66-01
Еmail: ampvanino@ampvanino.ru
ИНН 2709000614 КПП 270901001
Расчетный счет 40501810700002000002
УФК по Хабаровскому краю (Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»
ЛС 20226Ц55970) Отделение Хабаровск
г. Хабаровск, БИК 040813001

Руководитель

_________________________/Н.П. Татаринов

МП
	Общество с ограниченной ответственностью «Дельфин»

Место нахождения/почтовый адрес:
682860, Хабаровский край, п. Ванино,
ул. 3-я линия, д. 1, оф. 48
Телефон: 962-287-66-66
ИНН 2709015385 КПП 270901001
ПАО «МТС-Банк» Дальневосточный филиал ПАО «МТС-Банк»
БИК 040813838
к/счет 30101810700000000838

Директор

________________/И.М. Вершаль

МП

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к договору
№_______________ от «____» __________ 2017 года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ ЗАКУПКИ

Перечень, объем закупаемых услуг, периодичность (график) оказания услуг, порядок и условия оказания услуг

1. Общие сведения
1.1. Наименование услуг: Бесконтактная мойка кузова автотранспортных средств ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива».
1.2. Список автотранспортных средств:
	п/п
	Модель, марка транспортного средства
	Гос.номер

	1
	Toyota Land Cruiser
	A 376 PC

	2
	Toyota Land Cruiser
	A 301 TУ

	3
	Toyota Land Cruiser
	A 631 МВ

	4
	Lexus LX 570
	А 959 ХМ

	5
	Toyota Land Cruiser
	Н 620 КВ

	6
	УАЗ Патриот
	Н 942 ТВ

2. Требования к техническим характеристикам услуг
2.1. Бесконтактная мойка кузова автотранспорта Заказчика должна включать в себя: мойку кузова автотранспорта с применением специального шампуня, мойку всех подкрылок (колесных арок), удаление влаги с кузова и дверных проемов автотранспорта до сухого состояния, протирание всех стекол автотранспорта с наружи (с применением чистящих средств), при температуре ниже 1 градуса по шкале Цельсия продувка дверных замков, ручек дверей и дворников. Все применяемые средства и оборудования в процессе оказания услуг должны иметь необходимые сертификаты соответствия, свидетельства и разрешения установленного образца.
2.2. Бесконтактная мойка должна производится химическими составами, не влияющими отрицательно на лакокрасочное покрытие автотранспорта, покрышки.
2.3. Исполнитель оказывает услуги   с   использованием   своей техники, своими силами и средствами, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с техническими нормами и правилами, в установленные сроки.

3. Объем оказываемых услуг в месяц

	п/п
	Модель, марка транспортного средства
	Гос.номер
	Бесконтактная мойка, кол-во

	1
	Toyota Land Cruiser
	A 376 PC
	5

	2
	Toyota Land Cruiser
	A 301 TУ
	5

	3
	Toyota Land Cruiser
	A 631 МВ
	13

	4
	Lexus LX 570
	А 959 ХМ
	12

	5
	Toyota Land Cruiser
	Н 620 КВ
	12

	6
	УАЗ Патриот
	Н 942 ТВ
	5

	ИТОГО:
	52

3.1. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя, в радиусе 2 км по дорогам общего пользования от административного здания Заказчика, находящегося по адресу Хабаровский край, п. Ванино, ул. Железнодорожная, д. 2.
3.2. Покрытие подъездной дороги к месту оказания услуг: асфальт.
3.3. Время оказания услуг: с 16.00 ч. до 20.00 ч. согласно ежемесячных графиков

4. Порядок контроля и приемки услуг
4.1. Сдача-приемка оказанных услуг по каждой заявке производится представителями Сторон с подписанием акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.2. Исполнитель по окончании оказания услуг по каждой заявке Заказчика предоставляет Заказчику счет и акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах.
4.3. Контроль за качеством и сроками, оформление заявки на оказания услуг возложены на представителя со стороны Заказчика - водителя автомобиля.

5. Требования к качеству услуг
5.1. Исполнитель должен гарантировать качество оказанных услуг. Качество оказываемых услуг должно соответствовать требованиям государственных стандартов и иной нормативно-технической документации, устанавливающей требования к качеству данного вида услуг, и удостоверяется необходимыми документами, установленными законодательством РФ.

6. Требования к безопасности услуг
6.1. Исполнитель должен обеспечить оказание услуг с соблюдением правил техники безопасности, иметь оборудование, необходимое для безопасного и качественного выполнения всех технологических операций, соблюдать необходимые противопожарные мероприятия, мероприятия по охране окружающей среды и мероприятия по сохранности автотранспорта. В ходе оказания услуг должны применяться безопасные и эффективные методы.

	Заказчик
	Исполнитель

Руководитель

_____________________/Н.П. Татаринов

МП

Директор

________________/И.М. Вершаль

МП

	Приложение № 2 к договору
№________________  от «___»____________2017 года

ГРАФИК (на 1 календарный месяц)
мойки автотранспортных средств ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»

	Модель, марка транспортного средства
	месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

Тоyota Land Cruiser, гос.номер А 376 РС

	х

	х

	х

	х

	х

Toyota Land Cruiser, гос.номер А 301 ТУ

	х

	х

	х

	х

	х

Toyota Land Cruiser, гос.номер А 631 МВ

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

Lexus LX 570, гос.номер А 959 ХМ

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

Toyota Land Cruiser, гос.номер Н 620 КВ

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	УАЗ Патриот, гос.номер Н 942 ТВ

	х

	х

	х

	х

	х

	Итого:                    52 мойки

Заказчик

Исполнитель

	Руководитель

________________________/Н.П. Татаринов

МП

	Директор

________________/И.М. Вершаль

МП

7